

Anna Iwarsson: Jag vill gärna inspirera till att vi tillsammans utvecklar Fria tankars hem 2.0.

För nästan 100 år sedan bildade systeren Eric och Rudolf Carlsson sin allra första bokcirkel. I uppror mot makten startade de något de verkligen trodde på, Fria tankars hem. Detta embryo blev så småningom Studieförbundet Vuxenskolan (SV).

Då, på 1920-talet, levde Sverige i sviterna av det första världskriget med ekonomisk kris och arbetslöshet. Behovet av fria tankar i en trygg och kreativ atmosfär skulle visa sig bli allt mer viktigt och värdefullt.

I dag lever vi i sviterna av en djup global ekonomisk kris vilket satt stora delar av världen i lågkonjunktur. Många vittnar om arbetsplatser som slimmas till en mer anorektisk organisation i syfte att anpassas till en dynamiskt global värld. Arbetslösheten är oroande och Sveriges företag och organisationer söker efter kostnadseffektivitet och förbättrad internationell handel i en allt mer konkurrerande värld. Vi lever i en orolig tid med urbanisering, globala miljö- och klimathot samt hot om terrorism.

LIVET ÄR INTE lika förutsägbart som tidigare. Förr var ramarna mer givna eftersom samhället och världen präglades av en sådan tidsanda. Mer givna för barn, ung, vuxen och äldre. Samhället formade oss till dessa ramar. I dag hänger inte den mentala ålderssamman med den kronologiska åldern på samma sätt. I dag har du möjligheten att själv bestämma när du känner dig mogen för att vara vuxen eller när du vill uppfatta dig själv som senior.



ANNA IWARSSON

»Att fortsätta bygga och utveckla ett inkluderande samhälle i en ny tid är framtidens utmaningar. Här kan SV fortsätta att inspirera och utmana ännu mer offensivt.»

Med ett samhälle i extrem snabb förändring blir det allt svårare att ge sig in i vuxenlivet. Dagens unga lever därför ett mer utdraget tonårsliv. Förutsättningarna med arbete och bostad är tuffare och dagens unga behöver en längre startsträcka eftersom livet inte är lika förutsägbart som för tidigare generationer.

På samma sätt blir övergången mellan arbetsliv och pensionsålder allt mer förlängd och utdragen. Många äldre upplever sig alldeles för pigga att avrunda sitt arbetsliv vid den pensionsålder som gäller i dag. I Sverige är genomsnittsåldern 83,45 år för kvinnor och 79,55 år för män och den

förväntas stiga ytterligare. Mentalt och kroppsligt känner sig många yngre än sin kronologiska ålder. Det är därför inte konstigt att den äldre generationen upplevs leva sin andra tonårsperiod. När man blir tillräckligt gammal kan man plocka fram alla sina olika åldrar. Det har att göra med den inre mognad och erfarenhet man får av livslång personlig utveckling.

IDAG LEVER VI i en tidsepok som handlar om att lyckas hålla ihop och gemensamt utveckla en global och dynamiskt multimedial värld där hållbar ekonomi, ekologi, demokrati, jämställdhet och fred ligger högst på agendan.

När valmöjligheterna blir oändliga söker vi ännu mer en känsla av sammanhang, meningsfullhet och genuint äkta relationer. För att samtidigt kunna hantera och relatera till en allt mer ytdig och global värld. Att fortsätta bygga och utveckla ett inkluderande samhälle i en ny tid är framtidens utmaningar. Här kan SV fortsätta att inspirera och utmana ännu mer offensivt.

Vilken lycka att jag fått möjligheten att vara en del av förbundsstyrelsen i SV. Jag vill gärna vara med och inspirera till att vi tillsammans lyckas utveckla Fria tankars hem 2.0. Låt oss tänka tillsammans och fortsätta göra gott tillsammans. Med ett tydligt fokus kommer våra drömmar lättare slå igenom. ◀

Anna Iwarsson är rådgivare om framtidens ledarskap och ny ledamot i SVs styrelse